
UCHWAŁA NR XVIII/133/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 91 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr  XIII/106/2025 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998BE63A-812E-4D76-8071-D1FA30C70ACB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 maja 2025 r. Rada Miejska Rakoniewic postanowiła o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej 
z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu. W IV kwartale 2025 r. nastąpiła zmiana 
okoliczności, bowiem Gminie Rakoniewice wypłacono dofinansowanie na realizację zadania majątkowego 
ujętego w budżecie gminy pn.” Rozbudowa kompleksu edukacyjno – sportowego w Rakoniewicach o basen 
przyszkolny wraz z kręgielnią oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną” w  kwocie wyższej 
o 7.080.400 zł niż planowano na rok 2025. Ponadto, wydatki na realizację w/w zadania okazały się niższe 
niż zakładano. Po dokonanych zmianach w budżecie, zaciągnięcie pożyczki długoterminowej stało się 
bezprzedmiotowe. Dlatego też konieczne jest formalne uchylenie wspomnianej uchwały o zaciągnięciu 
pożyczki długoterminowej. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998BE63A-812E-4D76-8071-D1FA30C70ACB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/133/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


